Página 5

25/07/2024

NITERÓI PREV
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Niterói Prev, no uso de suas atribuições, decide CONVOCAR para comparecer nesta Autarquia Previdenciária, localizada na Rua
da Conceição, 195, sala 302, Centro, Niterói – RJ, no horário das 09:00 às 17:00 horas, a aposentada MARIA INEZ REZENDE DE OLIVEIRA,
para tomar conhecimento e prestar os devidos esclarecimentos, haja visa o contido no processo administrativo n.º 210002443/2010.

Despacho do Presidente
PROCESSO n.° 9900051892/2024–INDEFERIDO
PROCESSO n.° 9900065492/2024 –DEFERIDO
PROCESSO n.° 9900063050/2024 –INDEFERIDO

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA.
ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 268/2024- Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO PROVISÓRIA, referente ao Contrato nº 49/208,
(Processo nº. 510000883/2018) que tem por objeto “elaboração do Projeto Básico de Reestruturação Urbana da Alameda São Boaventura,
no trecho entre a Praça Renascença na Av. Feliciano Sodré e o Hospital Getúlio Vargas Filho, na subida da caixa d’água, contemplando
melhorias físico-operacionais na via, no município de Niterói/RJ”
Conforme abaixo:

 Engenheira – Zelma Carvalho dos Santos Dellivenneri (Mat.1032);

 Engenheira – Ohana Costa Rosário Freire (Mat.3771);

 Engenheira – Juliana de Abreu Silva (Mat.3909).

PORTARIA Nº.266/2024- Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA, referente ao Contrato nº 145/2022
Processos nº. 99000043968/2023, que tem por objeto, “elaboração de projeto básico de alargamento da Estrada Washington Luiz e Estrada
da Florália, entre a Rua Leonor da Glória e a RJ-104, no município de Niterói/RJ”.
Conforme abaixo:

 Engenheira – Ohana Costa Rosário Freire (Mat. 3771)

 Engenheiro – Enzo de Souza Ferraz (Mat.2421);

 Engenheiro – Rafael Coata Bonfim do Espirito Santo (Mat.2965);
ACEITE PROVISÓRIO

Fica aceita provisoriamente a obra, referente à “ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA DE DRENAGEM DO ENTORNO DA
RUA SR. PAULO ALVES, NO BAIRRO INGÁ”, neste Município, referente ao contrato nº 61/2020 Processo nº. 510000831/2020, em nome da
Empresa, PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 08/12/2023; Referente à Portaria nº. 1821/2023 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Ana Luiza
Naegele Dias (Mat.3019), designado Fiscal Suplente para o Contrato nº.204/2022, pela Fiscal, Luana Paixão Nunes da Silva (Mat.3984), que a
partir da data de 15/05/2024, fica designada para a fiscalização das obras e/ou serviços “CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS

ESTABILIZADORAS DO TIPO CORTINA ATIRANTADA ESTAQUEADA COM SOLO GRAMPEADO, NA TRAVESSA ANDRÉ MONTEIRO
FRANCO NA COMUNIDADE DO CAVALÃO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO”, nesta Cidade.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 05/01/2024; Referente à Portaria Nº.005/2024 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Anna Paula
Nascimento de Moraes (Mat.42676), designada Fiscal para o Contrato nº.066/2023, pela Fiscal, Graziela Amaral da Silva Vieira (Mat.42582), que à
partir de 04/07/2024, fica designada para a Fiscalização das obras e/ou serviços “REFORMA DA POLICLÌNICA REGIONAL GUILHERME
TAYLOR MARCH, SITUADO NA RUA DESEMBARGADOR LIMA CASTRO Nº. 238 BAIRRO DO FONSECA”.  Nesta cidade.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 09/02/2024; Referente à Portaria Nº.055/2024 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Anna Paula
Nascimento de Moraes (Mat.42676), designada Fiscal para o Contrato nº.004/2024, pela Fiscal, Luana Paixão (Mat.43984), que à partir de
04/07/2024, fica designada para a fiscalização das obras e/ou serviços “ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECULTIVOS PARA REFORMA DA
POLICLÍNICA DR. RENATO SILVA, NO BAIRRO ENGENHOCA”.  Nesta cidade.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 16/04/2024; Referente à Portaria Nº. 100/2024 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da 1ª Fiscal Anna Paula
Nascimento de Moraes (Mat.42676), designada Fiscal para o Contrato nº.025/2024, pelo Fiscal, David Ramos Ribeiro Junior (Mat.42592), que à
partir de 04/07/2024, fica designado para a fiscalização das obras e/ou serviços “CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA RUA BONFIM Nº.825 NO
BAIRRO FONSECA”. Nesta cidade.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 19/06/2024; Referente à Portaria Nº.221/2024 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição do Fiscal Diogo
Nogueira Guimarães (Mat.2522), designada Fiscal Suplente para o Contrato nº.078/2024, pela Fiscal, Grabiella Ribeiro Pacheco (Mat.3301), que à
partir de 01/08/2024, fica designada para a Fiscalização das obras e/ou serviços “REVITALIZAÇÃO COM INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS E
ÀREA DE CONVIVÊNCIA ENTRE AS RUAS D/C NO LOTEAMENTO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS NO BAIRRO CARAMUJO”.  Nesta
cidade.